



## Inbjudan

Härmed vill Såhkie-Umeå sameförening inbjuda Kulturminister Amanda Lind att inviga och delta vid kulturpolitiska toppmötet/konferensen under Ubmejen Biejviejh/Samisk veckans 20-års jubileum i Ubmeje/Umeå. Konferensen invigs onsdag den 6 mars kl. 13.00 (12.45).

Det kulturpolitiska toppmötet/konferensens tema är *Framtidens kulturpolitik och Sápmi – hur skall den samiska kultursektorn kunna utvecklas?* Det kulturpolitiska toppmötet, som sker i Ubmeje/Umeå 6 -7 mars 2019, är ett brett kulturpolitiskt arrangemang med många medverkande organisationer och enskilda kulturutövare. Inte minst Kulturhuvudstadsåret 2014 i Umeå har med sin tydliga samiska tematik, ett starkt samiskt aktörskap och reaktionerna på detta har visat på nödvändigheten av ett större nationellt ansvarstagande på området. Målet med en sådan tänkt nationell handlingsplan är att utveckla de samtida samiska kulturyttringarna på samtliga kulturområden och därmed bidra med bildning och demokratiutveckling i det samiska samhället och för landets medborgare.

**Vid toppmötet/konferensen diskuteras framtidens kulturpolitik i Sápmi och hur den samiska kultursektorn ska utvecklas. Målet är att vaska fram och skapa en strategisk långsiktig riktning för samisk kulturpolitik i Sápmi, som en del av urfolken i världen.**

Den samiska kulturverksamheten i Sverige har ambitionen att synliggöra, problematisera och bidra till kunskap om och för samer. De fem samiska kulturinstitutionerna - Giron Sámi Teáhter, Sámi Duodji, Tráhppie, Samiska biblioteket och Gaaltije, vid sidan om Fjäll- och samemuséet Ájtte, är samernas arenor för samisk kultur. Den samiska kultursektorn i Sverige är underfinansierad, som jämförelse bidrar Norge med sju till åtta gånger mer till samisk kultur, vilket gör att den står på en mycket bräcklig grund. Kulturens betydande roll för demokratiutveckling, samhällsbyggande och synliggörande av urfolk är en central fråga internationellt liksom i ett samiskt/svenskt/nordiskt perspektiv.

Sverige har återkommande fått internationell kritik för hur man behandlar urfolket samerna. I en resolution 20180912 inkom Europarådets ministerkommitté med en resolution om framförallt samernas situation i Sverige. Exempelvis att *med omedelbar åtgärd stärka möjligheterna för urfolket samerna att utöva sin kultur på sina traditionella landområden.*

Såhkie Umeå sameförening bidrar, genom det kulturpolitiska toppmötet, till att genomlysas samisk kulturpolitik, att öka kunskapen kring urfolks och den samiska kultursektorns betydelse, att öka olika aktörers möjligheter att bidra till utveckling, att öka möjligheterna för kulturarbetare till nya publikmöten, att öka uppdraget för arrangörer och institutioner.





Såhkie Umeå sameförening bjuder in kulturaktörer i Sápmi och Norden, internationella och urfolksexperter, samer, organisationer, samiska kulturarbetare, myndigheter, politiker och tjänstemän inom kulturpolitik och samepolitik, forskare och yrkesutövare som är delaktiga i den samiska miljön samt samer och en intresserad allmänhet.

Medarrangörer och/eller medfinansiärer är Sametinget, Statens Kulturråd, Regionerna Västerbotten, Norrbotten, Västernorrland och Jämtland/Härjedalen samt Umeå kommun vid sidan om Såhkies egen insats.

De medverkande samiska kulturaktörerna är Giron Sámi Teáhter, Sámi Duodji, Gaaltije, samiska biblioteket, Ajtte och Såhkie med det samiska kulturhuset Tráhppie.

*Tid: 6 mars kl 13 - 7 mars kl 12 2019 Plats: Tältkåtor, Rådhusstorget, Umeå*

*Toppmötet är det centrala temat i Ubmejen Biejviehs 20-årsjubileum 1- 10 mars 2019. Mer information läggs ut på Såhkies hemsida [www.sahkie.se](http://www.sahkie.se)*

**För ytterligare information:**

Michael Lindblad, ordförande i Såhkie, Umeå sameförening  
Arb: 090-786 6505, mobil 070-367 40 43, michael@sahkie.se

Eva Conradzon, projektledare Samisk vecka mobil 070-354 51 06, eva@sahkie.se

Postadress: Umeå sameförening, Formvägen 16, 906 21 Umeå  
[www.sahkie.se](http://www.sahkie.se)

Michael Lindblad, ordförande

